
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 보건의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 11,030,405 8,843,637 2,186,768

국 1,985,335 507,448 1,477,887

기 3,230,193 3,225,193 5,000

특 32,000 0 32,000

시 2,426,411 2,376,832 49,579

교 270,800 50,000 220,800

구 3,085,666 2,684,164 401,502

서민 밀착형 의료서비스 제공 7,601,376 5,746,110 1,855,266

국 1,790,281 312,394 1,477,887

기 2,385,666 2,380,666 5,000

특 32,000 0 32,000

시 1,557,170 1,507,591 49,579

교 270,800 50,000 220,800

구 1,565,459 1,495,459 70,000

보건의료사업 지원 271,360 54,360 217,000

국 200,000 0 200,000

기 6,400 1,400 5,000

시 14,600 2,600 12,000

구 50,360 50,360 0

자동심장충격기 보급 지원 17,500 0 17,500

기 5,000 0 5,000

시 12,500 0 12,500

201 일반운영비 500 0 500

시 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

자동심장충격기 소모품 교체 비용 등 500 0 500

시 500 0 500

405 자산취득비 17,000 0 17,000

기 5,000 0 5,000

시 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

자동심장충격기 보급 지원 17,000 0 17,000

기 5,000 0 5,000

시 12,000 0 12,000

장기 및 인체조직 기증사업 운영 지원 1,500 2,000 △500

시 1,500 2,000 △500

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

시 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

장기 및 인체조직 기증사업 운영지원 사업비

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

시 1,500 2,000 △500

호흡기전담클리닉 설치·운영 지원 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000



부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 보건의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

호흡기전담클리닉 설치·운영지원 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

감염병 예방관리사업 7,330,016 5,691,750 1,638,266

국 1,590,281 312,394 1,277,887

기 2,379,266 2,379,266 0

특 32,000 0 32,000

시 1,542,570 1,504,991 37,579

교 270,800 50,000 220,800

구 1,515,099 1,445,099 70,000

코로나19 대응 방역물품 지원 및 선별진료소 운영 170,000 100,000 70,000

201 일반운영비 170,000 100,000 70,000

01 사무관리비 170,000 100,000 70,000

자가격리자 지원 물품 구입 156,000 88,800 67,200

ㆍ체온계 60,000 24,000 36,000

ㆍ손소독제 36,000 7,200 28,800

ㆍ마스크 36,000 50,400 △14,400

ㆍ기타 물품 24,000 7,200 16,800

선별진료소 운영 물품 구입 14,000 11,200 2,800

경정 60,000,000원

경정 36,000,000원

경정 36,000,000원

경정 24,000,000원

경정 14,000,000원

코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 지원 125,558 50,400 75,158

국 62,779 25,200 37,579

시 62,779 25,200 37,579

307 민간이전 125,558 50,400 75,158

국 62,779 25,200 37,579

시 62,779 25,200 37,579

01 의료및구료비 125,558 50,400 75,158

코로나바이러스감염증19 격리입원치료비 지원

125,558 50,400 75,158경정 125,558,000원

국 62,779 25,200 37,579

시 62,779 25,200 37,579

코로나19 예방접종실시(희석액) 2,130 260 1,870

국 2,130 260 1,870

307 민간이전 2,130 260 1,870

국 2,130 260 1,870

01 의료및구료비 2,130 260 1,870

화이자 백신용 희석액 구입 2,130 260 1,870경정 2,130,000원

국 2,130 260 1,870

코로나19 백신 예방접종실시(디지털온도계) 22,000 12,500 9,500

국 22,000 12,500 9,500

307 민간이전 22,000 12,500 9,500

국 22,000 12,500 9,500

01 의료및구료비 22,000 12,500 9,500

코로나19 예방접종 위탁의료기관 디지털온도계

구입비 지원 22,000 12,500 9,500경정 22,000,000원



부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 감염병 예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 22,000 12,500 9,500

코로나19 대응인력 한시 지원사업 183,260 107,100 76,160

국 183,260 107,100 76,160

101 인건비 183,260 107,100 76,160

국 183,260 107,100 76,160

04 기간제근로자등보수 183,260 107,100 76,160

코로나19 대응인력 한시지원

183,260 107,100 76,160경정 183,260,000원

국 183,260 107,100 76,160

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영

지원)

288,334 138,334 150,000

국 288,334 138,334 150,000

201 일반운영비 288,334 138,334 150,000

국 288,334 138,334 150,000

01 사무관리비 288,334 138,334 150,000

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터

운영 지원) 288,334 138,334 150,000경정 288,334,000원

국 288,334 138,334 150,000

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 인건

비 지원)

1,002,778 0 1,002,778

국 1,002,778 0 1,002,778

101 인건비 1,002,778 0 1,002,778

국 1,002,778 0 1,002,778

04 기간제근로자등보수 1,002,778 0 1,002,778

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터

인건비 지원) 1,002,778 0 1,002,778

국 1,002,778 0 1,002,778

75세 이상 어르신 백신 접종 이동편의 제공 14,000 0 14,000

특 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

특 14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

75세 이상 어르신 백신 접종 이동편의 제공 14,000 0 14,000

특 14,000 0 14,000

2021년 코로나19 백신접종센터 폭염대책비 18,000 0 18,000

특 18,000 0 18,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

특 18,000 0 18,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

코로나19 백신접종센터 폭염대책비 18,000 0 18,000

특 18,000 0 18,000

보건소 코로나19 대응인력 지원 220,800 0 220,800

교 220,800 0 220,800

101 인건비 220,800 0 220,800



부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 감염병 예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교 220,800 0 220,800

04 기간제근로자등보수 220,800 0 220,800

보건소 코로나19 대응인력 지원 220,800 0 220,800

교 220,800 0 220,800

도시보건지소 운영 2,182,823 2,168,223 14,600

국 178,147 178,147 0

기 802,592 799,092 3,500

시 828,888 820,188 8,700

구 373,196 370,796 2,400

방문보건 건강관리사업 389,494 392,294 △2,800

국 178,147 178,147 0

시 98,073 98,073 0

구 113,274 116,074 △2,800

대도시 방문보건사업 30,000 30,000 0

시 9,000 9,000 0

구 21,000 21,000 0

201 일반운영비 11,100 7,000 4,100

시 3,330 2,100 1,230

구 7,770 4,900 2,870

01 사무관리비 11,100 7,000 4,100

방문건강관리사업 및 방문보건실 운영비

11,100 7,000 4,100경정 11,100,000원

시 3,330 2,100 1,230

구 7,770 4,900 2,870

301 일반보전금 2,400 6,500 △4,100

시 720 1,950 △1,230

구 1,680 4,550 △2,870

12 기타보상금 2,400 6,500 △4,100

자원봉사자 운영비 2,400 6,500 △4,100경정 2,400,000원

시 720 1,950 △1,230

구 1,680 4,550 △2,870

어르신 주치의 사업 3,200 6,000 △2,800

301 일반보전금 3,200 6,000 △2,800

12 기타보상금 3,200 6,000 △2,800

진료의사 수당 등 3,200 6,000 △2,800경정 3,200,000원

국가암관리사업 1,599,118 1,581,718 17,400

기 767,859 764,359 3,500

시 677,665 668,965 8,700

구 153,594 148,394 5,200

암조기검진 942,142 935,142 7,000

기 471,071 467,571 3,500

시 471,071 467,571 3,500

308 자치단체등이전 939,642 932,642 7,000

기 469,821 466,321 3,500

시 469,821 466,321 3,500



부서: 보건행정과

정책: 도시보건지소 운영

단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 939,642 932,642 7,000

암조기검진사업 대행사업비

939,642 932,642 7,000경정 939,642,000원

기 469,821 466,321 3,500

시 469,821 466,321 3,500

암검진사업 전산요원 인건비 지원 10,400 0 10,400

시 5,200 0 5,200

구 5,200 0 5,200

101 인건비 10,400 0 10,400

시 5,200 0 5,200

구 5,200 0 5,200

04 기간제근로자등보수 10,400 0 10,400

암조기검진사업 기간제 인건비 10,400 0 10,400

ㆍ기본급 8,652 0 8,65280,103원*108일*1명

시 4,326 0 4,326

구 4,326 0 4,326

ㆍ명절 휴가비 300 0 300

시 150 0 150

구 150 0 150

ㆍ4대보험료 1,010 0 1,010

시 505 0 505

구 505 0 505

ㆍ월차유급휴가수당 438 0 438

시 219 0 219

구 219 0 219

행정운영경비(덕천지소) 572,346 577,328 △4,982

국 16,907 16,907 0

기 4,125 7,625 △3,500

시 14,753 23,453 △8,700

구 536,561 529,343 7,218

인력운영비 501,513 506,495 △4,982

국 16,907 16,907 0

기 4,125 7,625 △3,500

시 14,753 23,453 △8,700

구 465,728 458,510 7,218

인력운영비(의사) 100,814 98,876 1,938

101 인건비 100,814 98,876 1,938

02 기타직보수 100,814 98,876 1,938

보건소의사(의무사무관-임기제) 100,814 98,876 1,938

ㆍ봉급 66,348 65,680 668

- 일반임기제 "가"급 의사

66,348 65,680 668

ㆍ의료업무등의수당'다'목 600 0 600

ㆍ연가보상비 1,598 1,318 280

ㆍ비상근무수당 780 390 390

경정 66,348,000원

50,000원*12월

경정 1,598,000원

경정 780,000원

인력운영비(암조기검진사업) 18,600 36,000 △17,400



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(덕천지소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,125 7,625 △3,500

시 6,300 15,000 △8,700

구 8,175 13,375 △5,200

101 인건비 18,600 36,000 △17,400

기 4,125 7,625 △3,500

시 6,300 15,000 △8,700

구 8,175 13,375 △5,200

03 무기계약근로자보수 18,600 36,000 △17,400

암조기검진사업 공무직 인건비 등 18,600 36,000 △17,400

ㆍ급여 및 4대보험 12,600 30,000 △17,400경정 12,600,000원

기 4,125 7,625 △3,500

시 6,300 15,000 △8,700

구 2,175 7,375 △5,200

인력운영비(방문건강관리사업) 348,285 337,805 10,480

101 인건비 348,285 337,805 10,480

02 기타직보수 348,285 337,805 10,480

방문건강관리사업 전담인력(시간선택제임기제

마급) 348,285 337,805 10,480

ㆍ비상근무수당 5,200 3,120 2,080

ㆍ의료업무수당 8,400 0 8,400

경정 5,200,000원

87,500원*12월*8명

재무활동(보건행정과) 353,426 31,542 321,884

보전지출 353,426 31,542 321,884

보조금반환금 353,426 31,542 321,884

802 반환금기타 353,426 31,542 321,884

01 국고보조금반환금 219,756 16,400 203,356

2020년 지역사회건강조사사업 반환금 589 0 589

2020년 지역사회건강조사사업 반환금 이자 35 0 35

2020년 국가예방접종실시 집행잔액 71,356 0 71,356

2020년 국가예방접종실시 집행잔액 이자 40 0 40

2019년 국가예방접종실시 반환금 4,621 0 4,621

2020년 보건소 결핵환자관리사업 집행잔액 42,012 0 42,012

2020년 호흡기전담클리닉 설치·운영지원 반환

금 16,419 0 16,419

2020년 호흡기전담클리닉 설치·운영지원 반환

금 이자 10 0 10

2020년 감염병 대응 지원체계 구축 및 운영 집

행잔액 68,049 0 68,049

2020년 보건소 선별진료소 냉방기 설치 및 지원

집행잔액 225 0 225

02 시ㆍ도비보조금반환금 133,670 15,142 118,528

2019년 홍역 예방을 위한 선제적 지원사업 집행

잔액 17 0 17

2019년 홍역 예방을 위한 선제적 지원사업 집행

잔액 이자 1 0 1



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년 A형간염 확산 차단을 위한 지원 집행잔

액 20 0 20

2019년 A형간염 확산 차단을 위한 지원 집행잔

액 이자 1 0 1

2020년 보건소 결핵환자관리사업 집행잔액 40,586 0 40,586

2020년 국가예방접종실시 집행잔액 35,678 0 35,678

2020년 국가예방접종실시 집행잔액 이자 20 0 20

2019년 국가예방접종실시 반환금 2,311 0 2,311

2020년 사회적보호대상 등 예방접종 지원 집행

잔액 38,602 0 38,602

2020년 사회적보호대상 등 예방접종 지원 집행

잔액 이자 240 0 240

2019년 사회적보호대상 등 예방접종 지원 반환

금 1,041 0 1,041

2020년 코로나19 감염증 긴급 대책 지원 집행잔

액 11 0 11


